
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 10. července 2025 

Zákon č. 232/2025 Sb. 

Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti 
s přijetím zákona o řízení a kontrole veřejných financí 



Strana 2 Akt č. 232 / 2025 Sb. 

232 

ZÁKON 
ze dne 12. června 2025, 

kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím 
zákona o řízení a kontrole veřejných financí 

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky: 

ČÁST PRVNÍ 

Změna zákona o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky 

Čl. I 
V § 4 odst. 1 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy 
České republiky, ve znění zákona č. 135/1996 Sb., zákona č. 15/1998 Sb., zákona č. 63/2000 Sb., 
zákona č. 421/2004 Sb., zákona č. 57/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona č. 295/2009 Sb., zákona 
č. 399/2012 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona č. 188/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb. a zákona 
č. 349/2023 Sb., se slova „finanční kontrolu“ nahrazují slovy „řízení a kontrolu veřejných financí“. 

ČÁST DRUHÁ 

Změna zákona o pojišťování a financování vývozu 
se státní podporou 

Čl. II 
V § 4 odst. 3 větě čtvrté zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se státní podporou, 
ve znění zákona č. 60/1998 Sb., zákona č. 282/2002 Sb., zákona č. 214/2020 Sb. a zákona č. 363/2022 
Sb., se slova „o finanční kontrole10)“ nahrazují slovy „upravující řízení a kontrolu veřejných financí“. 

Poznámka pod čarou č. 10 se zrušuje. 

ČÁST TŘETÍ 

Změna zákona o pozemních komunikacích 

Čl. III 
V § 9a odst. 5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění zákona č. 184/2023 Sb., 
se slova „podle zákona o finanční kontrole“ nahrazují slovy „a zřizuje útvar interního auditu podle 
zákona upravujícího řízení a kontrolu veřejných financí“. 



Akt č. 232 / 2025 Sb. Strana 3 

ČÁST ČTVRTÁ 

Změna zákona o vysokých školách 

Čl. IV 
V § 15 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění zákona č. 137/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb. a zákona č. 52/2025 Sb., 
se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 

„(3) Správní rada veřejné vysoké školy projednává jmenování a odvolání vedoucího útvaru 
interního auditu.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 10 se označují jako odstavce 4 až 11. 

ČÁST PÁTÁ 

Změna obecního zřízení 

Čl. V 
V zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 273/2001 Sb., zákona č. 320/ 
/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 313/2002 Sb., zákona č. 59/2003 
Sb., zákona č. 22/2004 Sb., zákona č. 216/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 421/2004 Sb., 
zákona č. 626/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona č. 61/2006 Sb., 
zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 245/2006 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., 
zákona č. 169/2008 Sb., zákona č. 298/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 477/2008 Sb., 
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., 
zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 246/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona č. 72/2012 Sb., 
zákona č. 142/2012 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 257/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., 
zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 24/2015 Sb., zákona č. 106/2016 Sb., zákona č. 99/2017 Sb., zákona 
č. 183/2017 Sb., zákona č. 257/2017 Sb., zákona č. 175/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona 
č. 263/2019 Sb., zákona č. 36/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 330/2021 Sb., zákona 
č. 152/2023 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 160/2023 Sb., zákona č. 418/2023 
Sb., zákona č. 89/2024 Sb., zákona č. 196/2024 Sb., zákona č. 36/2025 Sb., zákona č. 57/2025 Sb. 
a zákona č. 176/2025 Sb., se § 9a včetně poznámky pod čarou č. 2a zrušuje. 

ČÁST ŠESTÁ 

Změna krajského zřízení 

Čl. VI 
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 273/2001 Sb., zákona č. 320/ 
/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 231/2002 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod 
č. 404/2002 Sb., zákona č. 229/2003 Sb., zákona č. 216/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona 
č. 421/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona č. 626/2004 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona 
č. 186/2006 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 298/2008 Sb., zákona 
č. 305/2008 Sb., zákona č. 477/2008 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona 



Strana 4 Akt č. 232 / 2025 Sb. 

č. 118/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona č. 246/2011 Sb., zákona 
č. 364/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona 
č. 303/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 24/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona č. 106/ 
/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 257/2017 Sb., zákona č. 99/2017 Sb., zákona č. 32/2019 
Sb., zákona č. 263/2019 Sb., zákona č. 36/2021 Sb., zákona č. 251/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., 
zákona č. 330/2021 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 160/2023 Sb., zákona č. 418/ 
/2023 Sb., zákona č. 36/2025 Sb., zákona č. 57/2025 Sb. a zákona č. 176/2025 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 se odstavec 4 včetně poznámky pod čarou č. 1 zrušuje. 

2. § 21 se zrušuje. 

ČÁST SEDMÁ 

Změna zákona o hlavním městě Praze 

Čl. VII 
Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění zákona č. 145/2001 Sb., zákona č. 273/2001 
Sb., zákona č. 320/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 312/2002 Sb., 
zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 22/2004 Sb., zákona č. 216/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., 
zákona č. 387/2004 Sb., zákona č. 421/2004 Sb., zákona č. 499/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., 
zákona č. 626/2004 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 234/2006 Sb., 
zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 66/2008 Sb., zákona č. 169/2008 Sb., zákona č. 298/2008 Sb., 
zákona č. 305/2008 Sb., zákona č. 477/2008 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., 
zákona č. 326/2009 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., 
zákona č. 246/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 142/2012 Sb., 
zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 350/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., 
zákona č. 24/2015 Sb., zákona č. 298/2015 Sb., zákona č. 106/2016 Sb., zákona č. 99/2017 Sb., zákona 
č. 183/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 257/2017 Sb., zákona č. 32/2019 Sb., zákona 
č. 263/2019 Sb., zákona č. 36/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 330/2021 Sb., zákona 
č. 152/2023 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 160/2023 Sb., zákona č. 418/2023 
Sb., zákona č. 89/2024 Sb., zákona č. 196/2024 Sb., zákona č. 36/2025 Sb., zákona č. 57/2025 Sb. 
a zákona č. 176/2025 Sb., se mění takto: 

1. V § 2 se odstavec 4 včetně poznámky pod čarou č. 1a zrušuje. 

2. V § 3 se odstavec 4 zrušuje. 

3. § 40 se zrušuje. 

ČÁST OSMÁ 

Změna zákona o Státním fondu podpory investic 

Čl. VIII 
V § 9b zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory investic, ve znění zákona č. 113/2020 Sb., se 
slova „o finanční kontrole“ nahrazují slovy „upravujícího řízení a kontrolu veřejných financí“. 



Akt č. 232 / 2025 Sb. Strana 5 

ČÁST DEVÁTÁ 

Změna rozpočtových pravidel 

Čl. IX 
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (roz-
počtová pravidla), ve znění zákona č. 493/2000 Sb., zákona č. 141/2001 Sb., zákona č. 187/2001 Sb., 
zákona č. 320/2001 Sb., zákona č. 450/2001 Sb., zákona č. 202/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., 
zákona č. 479/2003 Sb., zákona č. 186/2004 Sb., zákona č. 257/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., 
zákona č. 482/2004 Sb., zákona č. 1/2005 Sb., zákona č. 127/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona 
č. 377/2005 Sb., zákona č. 546/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona 
č. 138/2006 Sb., zákona č. 140/2006 Sb., zákona č. 230/2006 Sb., zákona č. 267/2006 Sb., zákona 
č. 174/2007 Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zákona č. 270/2007 Sb., zákona č. 26/2008 Sb., zákona 
č. 306/2008 Sb., zákona č. 109/2009 Sb., zákona č. 154/2009 Sb., zákona č. 214/2009 Sb., zákona 
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 417/2009 Sb., zákona č. 421/2009 Sb., zákona 
č. 139/2010 Sb., zákona č. 199/2010 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 30/2011 Sb., zákona č. 73/ 
/2011 Sb., zákona č. 366/2011 Sb., zákona č. 370/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona č. 456/ 
/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona č. 465/2011 Sb., zákona č. 171/ 
/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona č. 501/2012 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného 
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 25/2015 Sb., zákona č. 320/ 
/2015 Sb., zákona č. 357/2015 Sb., zákona č. 128/2016 Sb., zákona č. 135/2016 Sb., zákona č. 264/ 
/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb., zákona č. 59/2017 Sb., zákona č. 203/2017 Sb., zákona č. 367/2017 
Sb., zákona č. 92/2018 Sb., zákona č. 367/2019 Sb., zákona č. 214/2020 Sb., zákona č. 484/2020 Sb., 
zákona č. 527/2020 Sb., zákona č. 609/2020 Sb., zákona č. 251/2021 Sb., zákona č. 177/2023 Sb., 
zákona č. 184/2023 Sb., zákona č. 254/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., zákona č. 262//2024 Sb., 
zákona č. 263/2024 Sb. a zákona č. 35/2025 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 se písmeno e) zrušuje. 

Dosavadní písmena f) až h) se označují jako písmena e) až g). 

2. Na konci § 3a se doplňují věty „Z rozpočtového systému jsou předávány údaje ostatním orgánům 
pro kontrolní a statistické účely. Tyto údaje se předávají jednotlivě nebo způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a to na základě dohody mezi ministerstvem a orgánem, který je příjemcem 
údajů.“. 

3. V § 8 se za odstavec 2 vkládá nový odstavec 3, který zní: 
„(3) Celkové výdaje státního rozpočtu stanovené podle odstavce 2 pro rozpočtový rok 2026 

až 2033 lze zvýšit o částku výdajů na financování obrany České republiky, která pře-
kračuje 2 % nominálního hrubého domácího produktu vypočtená podle zákona upra-
vujícího financování obrany České republiky pro rozpočtový rok, na který je sestavován 
návrh státního rozpočtu.“. 

Dosavadní odstavce 3 až 8 se označují jako odstavce 4 až 9. 

4. V § 8 odst. 6 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 

5. V § 8 odst. 7 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“ a číslo „5“ se nahrazuje číslem „6“. 

6. V § 8 odst. 8 se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 



Strana 6 Akt č. 232 / 2025 Sb. 

7. V § 10 se doplňují odstavce 6 a 7, které znějí: 
„(6) Správce kapitoly je odpovědný za hospodaření s prostředky státního rozpočtu a jinými 

peněžními prostředky státu ve své kapitole. 
(7) Správce kapitoly soustavně sleduje a hodnotí hospodárnost, efektivnost a účelnost vy-

nakládání výdajů ve své kapitole. Je-li správce kapitoly zřizovatelem organizační složky 
státu nebo příspěvkové organizace nebo funkci zřizovatele vykonává, působí při jejich 
řízení tak, aby vynakládání výdajů bylo co nejhospodárnější, nejefektivnější a nejúčel-
nější.“. 

8. V § 12 se na konci odstavce 5 doplňují věty „V rozpočtovém systému se způsobem a v rozsahu, 
který stanoví ministerstvo vyhláškou, evidují také údaje o vrácení peněžních prostředků pro-
vedeném v souladu s § 14f, 15 a 75 nebo o vrácení peněžních prostředků provedeném z důvodu, 
že dotační investiční akce nebo dotační neinvestiční akce nebyla realizována. Pro účely rozpoč-
tového systému obsažené ve větě první a druhé Ministerstvo spravedlnosti umožní ministerstvu 
způsobem umožňujícím dálkový přístup získat z evidence skutečných majitelů úplný výpis 
platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo nahrazeny novými údaji.“. 

9. V § 12 odstavec 6 zní: 
„(6) Z rozpočtového systému jsou předávány údaje do informačního portálu státní pokladny. 

V informačním portálu státní pokladny jsou údaje uchovávány po dobu 11 let od 
1. ledna roku následujícího po dni poskytnutí peněžních prostředků příjemci.“. 

10. V § 14f se slovo „nápravě22)“ nahrazuje slovem „nápravě“. 

Poznámka pod čarou č. 22 se včetně odkazů na poznámku pod čarou zrušuje. 

11. V § 25a odst. 6 větě poslední se číslo „4“ nahrazuje číslem „5“. 

12. V § 28 odstavec 6 zní: 
„(6) Poskytování prostředků ze státního fondu včetně způsobu jejich poskytnutí upraví 

zvláštní právní předpis. Za každý kalendářní měsíc se v rozpočtovém systému 
[§ 3 písm. o)] sestavuje výkaz, který obsahuje údaje o prostředcích poskytnutých ze 
státních fondů a o vracení těchto prostředků. Jeho rozsah, způsob sestavení, obsah 
a způsob předkládání stanoví ministerstvo vyhláškou. Z rozpočtového systému jsou 
tyto údaje předávány do informačního portálu státní pokladny.“. 

13. V § 45 odst. 8 se text „§ 49 odst. 7“ nahrazuje textem „§ 49 odst. 8“. 

14. V § 49 se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2, který zní: 
„(2) Smlouvu o energetických službách se zaručeným výsledkem podle zákona upravujícího 

hospodaření energií, která obsahuje ujednání o odložených úhradách závazku, může 
organizační složka státu uzavřít pouze se souhlasem ministerstva.“. 

Dosavadní odstavce 2 až 10 se označují jako odstavce 3 až 11. 

15. § 75b se zrušuje. 

16. V části první se hlava XI včetně nadpisu zrušuje. 

Čl. X 

Přechodná ustanovení 
1. Údaje vedené v centrální evidenci dotací podle zákona č. 218/2000 Sb., ve znění účinném přede 



Akt č. 232 / 2025 Sb. Strana 7 

dnem nabytí účinnosti čl. IX bodu 15, se převedou do informačního portálu státní pokladny 
nejpozději do 18 měsíců ode dne nabytí účinnosti čl. IX bodu 15. 

2. Centrální evidence dotací se zrušuje ke dni převedení posledního údaje do informačního portálu 
státní pokladny. 

3. Při správě centrální evidence dotací se ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona do dne jejího 
zrušení postupuje podle právních předpisů ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
čl. IX bodu 15. 

4. Údaje převedené z centrální evidence dotací se z informačního portálu státní pokladny odstraní po 
uplynutí 11 let od 1. ledna roku následujícího po dni poskytnutí peněžních prostředků příjemci. 

Čl. XI 

Zrušovací ustanovení 
Zrušují se: 

1. Vyhláška č. 286/2007 Sb., o centrální evidenci dotací. 
2. Vyhláška č. 107/2011 Sb., kterou se mění vyhláška č. 286/2007 Sb., o centrální evidenci dotací. 

ČÁST DESÁTÁ 

Změna zákona o majetku České republiky 

Čl. XII 
Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
zákona č. 492/2000 Sb., zákona č. 229/2001 Sb., zákona č. 320/2001 Sb., zákona č. 501/2001 Sb., 
zákona č. 202/2002 Sb., zákona č. 280/2002 Sb., zákona č. 476/2002 Sb., zákona č. 88/2003 Sb., 
zákona č. 354/2003 Sb., zákona č. 480/2003 Sb., zákona č. 41/2004 Sb., zákona č. 218/2004 Sb., 
zákona č. 217/2005 Sb., zákona č. 359/2005 Sb., zákona č. 22/2006 Sb., zákona č. 140/2006 Sb., 
zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 139/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., 
zákona č. 457/2008 Sb., zákona č. 153/2009 Sb., zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., 
zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 407/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., 
zákona č. 311/2013 Sb., zákona č. 86/2015 Sb., zákona č. 320/2015 Sb., zákona č. 375/2015 Sb., 
zákona č. 51/2016 Sb., zákona č. 135/2016 Sb., zákona č. 185/2016 Sb., zákona č. 192/2016 Sb., 
zákona č. 264/2016 Sb., zákona č. 55/2017 Sb., zákona č. 65/2017 Sb., zákona č. 104/2017 Sb., zákona 
č. 118/2020 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona č. 225/2022 Sb., zákona č. 362/2022 Sb., zákona 
č. 422/2022 Sb., zákona č. 326/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 221/2024 Sb., zákona č. 36/2025 Sb. a zákona č. 220/2025 Sb., se mění takto: 

1. V § 20 odst. 3 se číslo „4“ nahrazuje číslem „3“. 

2. V § 49 se odstavec 1 včetně poznámky pod čarou č. 65a zrušuje. 

Dosavadní odstavce 2 až 5 se označují jako odstavce 1 až 4. 

3. V § 49 odst. 4 se číslo „4“ nahrazuje číslem „3“. 

4. V § 55 odst. 2 se číslo „4“ nahrazuje číslem „3“. 



Strana 8 Akt č. 232 / 2025 Sb. 

ČÁST JEDENÁCTÁ 

Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje 

Čl. XIII 
V § 18h zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění zákona č. 154/2009 Sb. 
a zákona č. 251/2021 Sb., se slova „o finanční kontrole7e)“ nahrazují slovy „upravující řízení a kon-
trolu veřejných financí“. 

Poznámka pod čarou č. 7e se zrušuje. 

ČÁST DVANÁCTÁ 

Změna zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů 

Čl. XIV 
V § 15 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
zákona č. 320/2001 Sb. a zákona č. 477/2008 Sb., se slova „zvláštního právního předpisu upravujícího 
finanční kontrolu ve veřejné správě10a)“ nahrazují slovy „zákona upravujícího řízení a kontrolu 
veřejných financí“. 

Poznámka pod čarou č. 10a se zrušuje, a to včetně odkazů na poznámku pod čarou. 

ČÁST TŘINÁCTÁ 

Změna zákona o Státním zemědělském intervenčním fondu 

Čl. XV 
Zákon č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších 
zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 128/2003 Sb., zákona 
č. 41/2004 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 237/2004 Sb., zákona č. 482/2004 Sb., zákona č. 441/ 
/2005 Sb., zákona č. 130/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., zákona č. 35/2008 Sb., zákona č. 227/2009 
Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 291/2009 Sb., zákona č. 251/2011 Sb., zákona č. 457/2011 Sb., 
zákona č. 18/2012 Sb., zákona č. 239/2012 Sb., zákona č. 503/2012 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona 
č. 179/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 128/2016 Sb., zákona č. 242/2016 Sb., zákona 
č. 298/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 295/2017 Sb., zákona č. 208/2019 Sb., zákona 
č. 314/2019 Sb., zákona č. 261/2021 Sb. a zákona č. 382/2022 Sb., se mění takto: 

1. V § 9a písm. e) se slova „o finanční kontrole19)“ nahrazují slovy „upravujícího řízení a kontrolu 
veřejných financí“. 

Poznámka pod čarou č. 19 se zrušuje. 

2. V § 9a písmeno f) zní: 
„f) ověřovat přiměřenost a účinnost systému řízení a kontroly veřejných financí Fondu 

podle zákona upravujícího řízení a kontrolu veřejných financí.“. 



Akt č. 232 / 2025 Sb. Strana 9 

3. V § 12a odst. 3 se slova „o finanční kontrole19)“ nahrazují slovy „upravujícího řízení a kontrolu 
veřejných financí“. 

ČÁST ČTRNÁCTÁ 

Změna zákona o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací 

Čl. XVI 
V § 13 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění zákona č. 110/2009 Sb., se slova „finanční kontrolu 
u příjemců podpory podle zvláštních právních předpisů15)“ nahrazují slovy „u příjemců podpory 
kontrolu podle zákona upravujícího řízení a kontrolu veřejných financí“. 

Poznámka pod čarou č. 15 se zrušuje. 

ČÁST PATNÁCTÁ 

Změna školského zákona 

Čl. XVII 
Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 112/2006 Sb., zákona č. 158/2006 Sb., 
zákona č. 161/2006 Sb., zákona č. 165/2006 Sb., zákona č. 179/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., 
zákona č. 624/2006 Sb., zákona č. 217/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona č. 343/2007 Sb., 
zákona č. 58/2008 Sb., zákona č. 126/2008 Sb., zákona č. 189/2008 Sb., zákona č. 242/2008 Sb., 
zákona č. 243/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 384/2008 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., 
zákona č. 227/2009 Sb., zákona č. 378/2009 Sb., zákona č. 427/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., 
zákona č. 331/2011 Sb., zákona č. 375/2011 Sb., zákona č. 420/2011 Sb., zákona č. 472/2011 Sb., 
zákona č. 53/2012 Sb., zákona č. 333/2012 Sb., zákona č. 370/2012 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., 
zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona 
č. 82/2015 Sb., zákona č. 178/2016 Sb., zákona č. 230/2016 Sb., zákona č. 101/2017 Sb., zákona 
č. 222/2017 Sb., zákona č. 167/2018 Sb., zákona č. 46/2019 Sb., zákona č. 284/2020 Sb., zákona 
č. 349/2020 Sb., zákona č. 403/2020 Sb., zákona č. 94/2021 Sb., zákona č. 261/2021 Sb., zákona 
č. 152/2023 Sb., zákona č. 183/2023 Sb., zákona č. 421/2023 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., zákona 
č. 35/2025 Sb., zákona č. 52/2025 Sb. a zákona č. 152/2025 Sb., se mění takto: 

1. V § 170 písm. a) se slova „předběžnou, průběžnou a následnou kontrolu podle zvláštního práv-
ního předpisu40)“ nahrazují slovy „kontrolu podle zákona upravujícího řízení a kontrolu veřej-
ných financí,“. 

Poznámka pod čarou č. 40 se zrušuje. 

2. V § 174 odst. 2 písm. e) se slova „veřejnosprávní kontrolu40)“ nahrazují slovy „veřejnosprávní 
kontrolu“ a na konci textu písmene e) se doplňují slova „ , a to podle zákona upravujícího řízení 
a kontrolu veřejných financí.“. 



Strana 10 Akt č. 232 / 2025 Sb. 

ČÁST ŠESTNÁCTÁ 

Změna zákona o střetu zájmu 

Čl. XVIII 
V § 2 odst. 3 písm. a) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmu, ve znění zákona č. 14/2017 Sb., se slova 
„o finanční kontrole“ nahrazují slovy „upravujícího řízení a kontrolu veřejných financí“. 

ČÁST SEDMNÁCTÁ 

Změna zákona o Finanční správě České republiky 

Čl. XIX 
Zákon č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění zákona č. 458/2011 Sb., zákona 
č. 407/2012 Sb., zákona č. 164/2013 Sb., zákona č. 241/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/ 
/2013 Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona č. 188/ 
/2016 Sb., zákona č. 243/2016 Sb., zákona č. 14/2017 Sb., zákona č. 80/2019 Sb., zákona č. 111/2019 
Sb., zákona č. 283/2020 Sb., zákona č. 386/2020 Sb., zákona č. 251/2021 Sb., zákona č. 284/2021 Sb., 
zákona č. 373/2022 Sb., zákona č. 458/2022 Sb., zákona č. 427/2023 Sb. a zákona č. 218/2025 Sb., se 
mění takto: 

1. V části první hlavě II se za § 4 vkládá nový § 4a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 4a 

Útvar interního auditu 
Generální finanční ředitelství zřizuje útvar interního auditu podle zákona upravujícího řízení 
a kontrolu veřejných financí.“. 

2. V § 10 odst. 2 se písmeno a) zrušuje. 

Dosavadní písmena b) a c) se označují jako písmena a) a b). 

3. V § 12 odst. 2 se text „písm. c)“ nahrazuje textem „písm. b)“. 

ČÁST OSMNÁCTÁ 

Změna zákona o Celní správě České republiky 

Čl. XX 
Zákon č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění zákona č. 407/2012 Sb., zákona 
č. 164/2013 Sb., zákona č. 308/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 243/ 
/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona č. 225/2017 Sb., zákona č. 80/2019 Sb., zákona č. 111/2019 
Sb., zákona č. 206/2019 Sb., zákona č. 283/2020 Sb., zákona č. 609/2020 Sb., zákona č. 284/2021 Sb., 
zákona č. 418/2021 Sb., zákona č. 458/2022 Sb., zákona č. 349/2023 Sb., zákona č. 427/2023 Sb., 
zákona č. 218/2025 Sb. a zákona č. 220/2025 Sb., se mění takto: 



Akt č. 232 / 2025 Sb. Strana 11 

1. V § 3 odstavec 2 zní: 
„(2) Ministr financí (dále jen „ministr“) jmenuje a odvolává generálního ředitele.“. 

2. V části první hlavě II se za § 5 vkládá nový § 5a, který včetně nadpisu zní: 

„§ 5a 

Útvar interního auditu 
Generální ředitelství cel zřizuje útvar interního auditu podle zákona upravujícího řízení 
a kontrolu veřejných financí.“. 

ČÁST DEVATENÁCTÁ 

Změna zákona o evidenci skutečných majitelů 

Čl. XXI 
V § 16 odst. 2 písm. p) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, se slova „finanční 
kontrolu“ nahrazují slovy „řízení a kontrolu veřejných financí“. 

ČÁST DVACÁTÁ 
ÚČINNOST 

Čl. XXII 
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2027, s výjimkou ustanovení čl. IX bodů 3, 4, 5, 6 a 11, 
které nabývají účinnosti prvním dnem následujícím po dni jeho vyhlášení, a s výjimkou čl. IX bo-
dů 2, 8, 9, 12, 15 a článků X a XI, které nabývají účinnosti dnem 1. ledna 2026. 

Pekarová Adamová v. r. 
Pavel v. r. 
Fiala v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Zákon č. 232/2025 Sb.
	Zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti spřijetím zákona o řízení a kontrole veřejných financí
	232 ZÁKON ze dne 12. června 2025,
	kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o řízení a kontrole veřejných financí
	Parlament se usnesl na tomto zákoněČeské republiky:
	ČÁST PRVNÍ
	Změna zákona o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky
	Čl. I
	ČÁST DRUHÁ
	Změna zákona o pojišťování a financování vývozu se státní podporou
	Čl. II
	ČÁST TŘETÍ Změna zákona o pozemních komunikacích
	Čl. III
	ČÁST ČTVRTÁ Změna zákona o vysokých školách
	Čl. IV
	ČÁST PÁTÁ Změna obecního zřízení
	Čl. V
	ČÁST ŠESTÁ Změna krajského zřízení
	Čl. VI
	ČÁST SEDMÁ Změna zákona o hlavním městě Praze
	Čl. VII
	ČÁST OSMÁ Změna zákona o Státním fondu podpory investic
	Čl. VIII
	ČÁST DEVÁTÁ Změna rozpočtových pravidel
	Čl. IX
	Čl. X
	Přechodná ustanovení
	Čl. XI
	Zrušovací ustanovení
	ČÁST DESÁTÁ Změna zákona o majetku České republiky
	Čl. XII
	ČÁST JEDENÁCTÁ Změna zákona o podpoře regionálního rozvoje
	Čl. XIII
	ČÁST DVANÁCTÁ
	Změna zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
	Čl. XIV
	ČÁST TŘINÁCTÁ Změna zákona o Státním zemědělském intervenčním fondu
	Čl. XV
	ČÁST ČTRNÁCTÁ
	Změna zákona o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací
	Čl. XVI
	ČÁST PATNÁCTÁ Změna školského zákona
	Čl. XVII
	ČÁST ŠESTNÁCTÁ Změna zákona o střetu zájmu
	Čl. XVIII
	ČÁST SEDMNÁCTÁ Změna zákona o Finanční správěČeské republiky
	Čl. XIX
	„§ 4a
	Útvar interního auditu
	ČÁST OSMNÁCTÁ Změna zákona o Celní správěČeské republiky
	Čl. XX
	„§ 5a
	Útvar interního auditu
	ČÁST DEVATENÁCTÁ Změna zákona o evidenci skutečných majitelů
	Čl. XXI
	ČÁST DVACÁTÁ
	ÚČINNOST
	Čl. XXII



		2025-07-10T11:26:36+0000




